UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**SELECTA=||RVM DECLAMATIONVM || Philippi Melanthonis,
quas con=||scripsit, & partim ipse in schola
Vui=||tebergensi recitauit, partim alijs recitandas
exhibuit.|| TOMVS ... ||**

Melanchthon, Philipp

1559

VD16 M 3567

Clarissimo Viro Doctori Iacobo Mylichio, nobili Medico & Mathematico.
Nicolaus Gerbelius S. D.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34734

CLARISSIMO VIRO

DOCTORI IACOBO MYLI-
chio, nobili Medico & Mathematico,

Nicolaus Gerbelius

S. D.

Rtoxerxes rex Persa
rū, primi Artoxerxis
qui à manu altera lon-
giuscula, μαργόχες dī-
ctus est, ex filia nepos,
uir fuit facilitate mo-
rū, et eximia quadam liberalitate cele-
bris, eadē erga eos, quibus daret ipse,
& à quibus acciperet mansuetudine
atq̄ benevolentia: cui nihil unquam
tā pusillum aut contemptum oblatū
est, quod non summo cum gaudio &
clemētia Rege digna reciperet. Nam
cum illi quidam ē plebe malum Pu-
nicum insigni pulchritudine ac ma-
gnitudine dono dedisset, incredibile
dictu, qua illud lāticia, quàm suaui-
ter acceperit, quo præconio industrīā
atq̄ ingenium hominis collaudarit,
testatus, si commodus ei locus tri-

A ij buere

EPISTOLA

beretur, facile ingentem urbem ex
pusilla facturum. Alius item ~~avrougys~~
cum uideret neminem non gratulari
regi, se uero in parato nihil, quod tan-
ta maiestate dignum foret, habere,
proximum fluuiolum conspicatus,
properè accurrit, haustamq; ambabus
manibus aquam, Artoxerxi adora-
bundus obtulit: Qua hominis urba-
nitate & beneficentia excitatus, illico
phialam auream, atq; mille Daricos
numos tam iucundo donatori reddi
iubet. Quod si, Mylichi doctissime,
pro malo Punico, pro tantula aqua,
tantam gratiam retulit suis Rex ma-
gnus, suorumq; animum ac uolunta-
tem tam clementer agnouit, quid tibi
censes pro tuo munere faciendum es-
se nobis, quod dona illa Persica, quan-
tuis ea Artoxerxes fecerit, tam supe-
rat, quam à gemmis marini calcult
uincuntur. Quanquam enim aspe-
ctu uix aliud quicquam Punicis ma-
lis sit iucundius, & iuxta Pindarum
~~ægyp~~ τὸῦ θεῶν, tamen Orationes Phi-
lippi, quas tu nobis muneri misisti, ali-
orumq;

NVNCPATORIA;

orumqe scholæ tuæ clarissimorum non
mínim lucubrationes, longè maiore
honore atqe gratia dignæ sunt, quod
in illis multa præclara ornamenta in-
geniorum, atqe illud præcipitum τὸ κα-
λὸν οὐχί πεποιητο, tum etiam singularis illa
commendatio virtutum, quibus in
omni vita nostra nihil maius, nihil
præstabilius, nihil diuinius esse vide-
mus, mirificè eluceat. Quæ enim in
his eloquentia, quis succus, quis san-
guis, qui Oratorij, nolo nullo proli-
xius referre, cum ampliora & magis
illustria sint hæc. Tot exhortationes
ad vera studia, ad nobiliores discipli-
nas, ad formanda iuuenium ingenia,
ad Christianam vitam rectè instituen-
dam, ad instaurandam pietatem, quæ
tot iam annis à Sophistis & turpis-
mis sycophantis miserè iacuit dilace-
rata. Hæc inquam, Mylichi, cum ele-
gantissimo muneri tuo insint, atqe alia
permulta, quæ se sponte sua studioso
lectori offerent, sæpe mecum diuque
cogitaui, quæ dignæ tibi pro meritis
tuis gratiæ referri debeant, aut pos-